
 
 
 
 
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 25. 9. 2024 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1) Představení akčního plánu MAP na školní rok 2024/25 a aktivit týkajících se čtenářské gramotnosti 

2) Plán aktivit do školního roku 2024/25  

- Literární soutěž 2025 – výběr tématu  

- Kufry plné knih – nové kufry - představení  

- Úniková hra  

- Literární workshopy – Petr Morkes 

3) Další nápady na zlepšování čtenářské gramotnosti a pregramotnosti u dětí v ORP Poděbrady 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky pracovní skupiny.  

2) Na začátku setkání byly představeny aktivity projektu na školní rok 2024/25, byl představen akční 

plán jako celek a poté jednotlivé semináře a přednášky. Přihlašování na akce probíhá přes webové 

stránky projektu www.mappodebradsko.cz v sekci události.  

3) Dále jsme řešili témata literární soutěže na rok 2025, máme tyto možnosti: 

- pravěk – ZŠ TGM  má pravěk jako celoškolní projekt, tak jsou děti již tématem zahlceny 

- zahrada – Co se děje v trávě/Život v zahradě/Kouzelná zahrada/Divutvorná zahrada/Čarodějná 

zahrada – výhrou by mohla být přespání v Botaniku 

- cestování – Cesta kolem světa / Z Čech až na konec světa / Co vypráví váš kufr/ Co viděl 

kufr/Toulavé boty/Co mi vyprávěl výletní batoh – výhrou by mohl být výlet s přespáním v 

Prachovských skalách 

-  

4) Sdílely jsme zkušenosti z literárních workshopů – Michaela Fišarová, Zdeňek Churavý, Galina 

Miklínová 

5) Úniková hra – MBB do 30.10.2024 připraví návrhy úkolů ke knihám 3333 km k Jakubovi od Petry 

Braunové, Podivuhodná robotí expedice od Taťány Rubášové, Záhada školní půdy od Zuzany 

Pospíšilové a Medovníčci od Jana Lebedy.  

6) Příští setkání pracovní skupiny proběhne opět v kanceláři MAS: 

4. 12. 2024 středa  13.30 - 15:30 PS Čtenářská gramotnost 

  

Zapsala: Ivana Kelymanová  

 

http://www.mappodebradsko.cz/

